
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9» 
 

ПРИКАЗ 
01.10.2021 № 484 

 

Об участии в онлайн-уроках  «Финансовая грамотность для школьников» 

 

         В соответствии со ст.47, ст.76 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

Фз «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с планом 

работы Департамента образования и молодежной политики администрации 

города Нефтеюганска на 2021-2022 учебный год, утвержденный приказом от 

31.08.2021 №491-п "Об утверждении плана работы Департамента образования 

и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска на 2021-2022 

учебный год», письмом СУРГУ от 23.09.2021 № 04-08/3162, с целью 

реализации блока финансовая грамотность национального проекта 

«Образование», приказываю: 

1.Носковой Елене Дмитриевне, Лапановой Елене Александровне, 

учителям истории и обществознания, 9-11 классов принять участие в онлайн-

уроках 01.10 2021г. «Финансовое мошенничество», 08.10.2021г. «Что нужно 

знать о пенсии в России». Хайсаровой Елене Сергеевне, Лопаревой Галине 

Анатольевне, учителям истории и обществознания ноябрь-декабрь 2021г. 

провести мероприятия «Уроки финансовой грамотности» в 5-8 классах  

2.Полюдовой Ольге Сергеевне, Попович Виталии Анатольевне, 

Любимовой Лесе Павловне, Курбангалиевой Гульнаре Фанзильевне, учителям 

начальных классов принять участие в онлайн-уроке 07.10.2021г 

«Интеллектуальная игра «Деньги». Провести мероприятия «Азбука 

финансовой грамотности» в 1-4 классах, 2021-2022 учебный год. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                       И.Е.Сергеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А.Лапанова 

517024 

В дело 01/01-23 
 


